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RELATORIO DO RESULTADO FINAL DAS PROPOSTAS DO
FEUNSAF Il

O presente Relat6rio tem por objetivo apresentar a classificacdo final das propostas
inscritas no 3° Edital do Funsaf.

Das 78 propostas aprovadas na fase de habilitacdo juridica, realizada pela
Comissdo Especial e ratificada pelo Comité Gestor, 54 foram aprovadas pela
Camara Técnica. Destas, 5 inscritas na Faixa B e 49 na Faixa C.

A seguir contam os resultados das andlises de cada proposta, aprovadas e
eliminadas, sendo as aprovadas apresentadas em ordem decrescente de acordo
com a pontuacgédo obtida e os critérios de desempate.

FAIXA A
ELIMINADAS
Organizagao Numero do
g ¢ Processo
Associacéo de Pescad~ores e Assemelhados de 2020-CZ2VE
Povoacgao — APAP
FAIXA B
APROVADAS
o o Numero do Pontuacgdo obtida
Classificagao Organizagao
Processo Organizagdo | Projeto | Total
10 .Assomagao dps Pequenos 2020-4VKK4 26 10 36
Agricultores do Corrego do Engano
Associacao de Mulheres
20 Trabalhadoras Rurais do 2020-Z6GKS 28,5 5,6 34,1
Assentamento Castro Alves
Associacao de Produtores Rurais
3° de Rio do Meio e Fumaca - 2020-7RJ7Z 22,5 6,4 28,9
APROMEF
Associacdo dos Pequenos
40 Agricultores do Assentamento 2020-31TNF 21,5 7 28,5
Zumbi dos Palmares
Associacdo dos Cafeicultores da
50 Comunidade Rio XV de Agosto e 2020-4NC90 11,5 6,25 17,75

Regido
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ELIMINADAS
. Numero do
Organizagao
processo
Associacao Beneflcepte, cultural e de agricultores de 2020-4VG00
Cristal do Norte
Associacdo Comunitaria e de Agricultores Familiares de
ltinga - ACAFI (FAIXA B) 2020-C705
Associacao dos Agricultores Famlllares de Boqueirdo do 2020-INGJ4
Santilho
Associacdo de Produtores Rurais do Corrego Mutum 2020-7R58F
Claro Juntos para Vencer
FAIXA C
APROVADAS
Numero do Pontuagao obtida
Classificaca 0 N
assificagdo reanizagaa Processo Organizagao | Projeto | Total
Associacao dos Pequenos
1@ Agricultores do Assentamento 2020-VB6RN 29,5 7,6 37,1
Zumbi dos Palmares
Associacdo da Feira Livre da
29 Agricultura Familiar de Venda Nova | 2020-S9BS6 26,5 10,45 | 36,95
do Imigrante
3¢ _Associacdo dos Pequenos 2020-VS2BM 24,5 12,2 | 36,7
Agricultores do Corrego do Engano
Cooperativa Mista de Producao e
49 Comercializacdo Camponesa do 2020-3QFFR 31,5 5,1 36,6
Estado do Espirito Santo (CPC-ES)
Associacdo Vianense de Apicultores
[o] -
5¢ - AVIAPIS 2020-RZNO00O 26 10 36
6o Cooperr?\yva dos Agrlcqltores 2020-7RZGD 29,5 5 34,5
Familiares de Colatina
Cooperativa de Valorizagéo,
70 Incentivo e,[?esenvolwr,nento 2020-WEB09 295 5 345
Agropecuaria Sustentavel -
COOPERVIDAS
Cooperativa de Beneficiamento,
go Comerm_ahzagao e P_restagao de 2020-HINV7 26 7 33
Servigos dos Agricultores
Assentados - COOPTERRA
Associacdo de Produtores Rurais
92 de Roda D’agua e Regiéo - 2020-Q72KJ 27 5,25 | 32,25
PRODER
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10¢

Associacao Quilombola de
Pequenos Produtores Rurais
organicos do Angelim Il - AQUIPOA

2020-8G9K1

19,5

12,25

31,75

112

Associacdo Comunitaria e de
Agricultores Familiares de Itinga -
ACAFI

2020-HZBF2

24

7,7

31,7

12¢

Associacdo da Feira Livre da
Agricultura Familiar de Rio Novo do
Sul

2020-8V3JH

21,5

10

31,5

Associacao dos Agricultores
Familiares do Assentamento
Tomazzini - AAFAT

2020-7623R

26

2,3

28,3

149

Associacédo dos Pecuaristas e
Agricultores Familiares do Municipio
de Itapemirim - APEAGRI

2020-6H5SH

25,5

27,5

152

Cooperativa dos Agricultores
Familiares de S&do Mateus

2020-XGOOR

22

5,4

27,4

162

Associacao de Apoio aos
Agricultores Familiares do Recanto
do Tirol - ARTIROL

2020-018XX

21,5

5,4

26,9

17¢

Associacdo Em Defesa dos Direitos
dos Produtores Rurais de S&o bento
do Chapéu - ADDPRUSBEC

2020-NIWzZ7

24,5

2,1

26,6

18¢

Associacdo de Pequenos
Agricultores do Setor Sede do
Assentamento Castro Alves

2020-3209X

26

0,5

26,5

192

Associacao Quilombola dos
Herdeiros do Benvindo Pereira dos
Anjos

2020-SGGQ5

20

6,5

26,5

202

Cooperativa da Agricultura Familiar
da Regido Serrana do Espirito
Santo — CAF Serrana

2020-860XT

21,5

26,5

21°

Associacao dos Trabalhadores
Rurais do Assentamento Nova
Conquista

2020-ZFH8P

25,5

0,4

25,9

220

Associacao dos Pescadores de Sao
Mateus — APESAM

2020-SPNVZ

12,5

12,5

25

232

Associacao Jequitiba

2020-S6NFR

21

2,9

23,9

Associacdo dos Agricultores
Familiares da Feira Livre de Guagui

2020-VXMD3

23,5

23,5

252

Associacao Pao de Pequenos
Agricultores do P&o de L6 - APAPL

2020-8CG66

215

1,25

22,75

262

Associacao dos Arteséos e
Agricultores de Alto Boa Vista —
AFABV

2020-W4C82

22

22
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Associacao dos Trabalhadores e
Agricultores Familiares de IUna -
ATRAFI

2020-6GQBD

22

22

28¢

Associacao de Agricultores
Familiares Agroecolégicos
Organicos de Campinho (VERO
SAPORE)

2020-MKLXL

5,5

15

20,5

Associacao dos Pequenos
Produtores Rurais de Laranja da
Terra

2020-CJ4DQ

20,5

20,5

302

Associacao dos Agricultores
Familiares do Assentamento Sao
Sebastiao - AAFASS

2020-4QPKD

20

0,4

20,4

Associacao dos Produtores Rurais
do Distrito de Nestor Gomes -
APRUNG

2020-F41Z2W

20

20

329

Associacdo dos Moradores e dos
Agricultores Rurais de Perobas —
AMARP

2020-BN6PG

17

19

332

Associacao dos Produtores
Santamarienses em defesa da Vida
— APSDA Vida

2020-BN4NN

10

19

340

Associacdo dos Remanescentes
dos Quilombos de produtores e
produtoras rurais da Agricultura

Familiar da Comunidade quilombola
de Sao Domingos Sapé do Norte -
ARQCSAD

2020-DD63D

17,5

17,5

Associacao dos Pequenos
Agricultores de Rio Ponte e Alto
Pena

2020-F746F

16

16

Associacao dos Agricultores e
Produtores Rurais de Volta Grande

2020-2WFKX

15,5

15,5

37°

Associacdo dos Pequenos
Agricultores Familiares do Ribeiréo -
APAFR

2020-5F3RD

15

15

382

Associacdo dos Pequenos
Produtores Rurais da Vila de
Laranja da Terra

2020-R4RRJ

14,5

14,5

39¢

Associacdo de Pequenos
Agricultores da Regido do Coérrego
da Areia — APARCA

2020-47NH1

14,5

14,5

400

Cooperativa dos Trabalhadores
Rurais e Agricultores das
Comunidades Quilombolas do
Cérrego de Sao Domingos de Roda
D’agua e Morro da Onga

2020-M3QDX

11,5

13,5
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Associacao de Pequenos
[} -
41 Agricultores de Presidente Kennedy 2020-TOSW9 13,5 0 13,5

Associacao de Pequenos

42° Agricultores da Regido de Sao 2020-MVX8F 11,5 2 13,5
Bento
439 Associacdo Familia Valt - AFVALT | 2020-HZSVP 12,5 0 12,5

Associacao de Agricultores
9 -
44 Familiares de Bom Jesus do Norte 2020-FJHFX 11 0 11

Cooperativa Agropecuarias dos
2 -
45% Produtores de Itarana - CAPIL 2020-3DBKD 9 0 9

Associacao dos Agricultores
o -
46 Familiares Irm&os e Primos — AAFIP 2020-78VTT 7,3 0 7>

Cooperativa dos Trabalhadores
Rurais e Agricultores da

[o] -

472 Comunidade Quilombola do 2020-2G2X3 > 2 /

Cérrego de Sdo Domingos

Associacao dos Pequenos

482 Produtores Rurais do Sossego - 2020-TOV64 5 2 7
APERUS
49° Associacdo de Montevideo 2020-NVFJZ 7 0 7
ELIMINADAS
Organizagao Ndmero do
& ¢ Processo
Associacao Ribeirinha d(_a Povos Tradicionais da Foz do 2020-16W6E
Rio Doce.
Associacao dos Feirantes de Ibatiba 2020-PW560
Cooperativa de Laticinios de Alfredo Chaves - CLAC 2020-QPP14
Cooperativa de Producéo e Comercializacdo dos
Agricultores Familiares de Linhares e Municipios 2020-32JCV
Vizinhos — CAF Linhares
Associacdo Beneflcente, cultural e de agricultores de 2020-0NQ7L
Cristal do Norte
Associacdo de Agricultores Rurais de Economia Familiar 2020-K7XL9
de Monte Alegre
Associacao de Mulheres Trabalhadoras Rurais do 2020-4SM2P
Assentamento Castro Alves.
Associacdo de Pequenos Agricultores do Angelim | 2020-C6DzC
Associacao de Pequenos Produtores Rurais da
Comunidade Corrego do Macuco — APRUCOM 2020-D2Nz7
Associacdo de Produtores do Assentamento
Independéncia — APAI 2020-QSG3B
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Associacdo dos Moradores e Produtores Rurais das

Comunidades de Pena, Alto Pena e Barra do Pena - 2020-2RV6N
ASPRUPE.
Associacao dos Produtorgs ’Fa~m|l|ares da Comunidade 2020-CD3K3
Cristovao
Cooperativa Agraria Vale do Itabapoana — CAVIL 2020-ZZF4X
Cooperativa de Agrlcultur_a Familiar de Venda Nova Do 2020-GE4IK
Imigrante
Cooperativa dos Agricultores Familiares de Afonso
Claudio - CAFAC 2020-JRZ09
Associacao dos Pequenos Produtores Rurais de Alto 2020-L0Z7D
Bananal
Associacao de PescadoresNe Assemelhados de 2020-Z64NT
Povoagéao
Assoc]ggao Mummpal de ProdutoresNe Agrlcu!tores 2020-F6EMG
Familiares Feirantes de Barra de S&o Francisco
Cooperativa dos Produtores Agropecudrios da Bacia do 2020-TQHFS

Cricaré - COOPBAC.

Vitéria - ES, 07/04/21

COMISSAO ESPECIAL, CAMARA TECNICA E COMITE GESTOR DO FUNSAF.



